UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

LX. An Paßio Christi persoluerit Pœnas pro culpis nostris debitas?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

2. Si Deus, tam bonus est, vt, ait S. August in Enchir. c. 100. non sineret Bonum fieri male, nisi Omnipotens etiam de malo facere posset bene, & peccatum in usum bonum vertere; ecquid tam crudelis esset, vt gratiam suam, ordinatam ex se ad gloriam, verteret in perniciem nostram? Et vertere tamen pertendunt Calvinistae: quin & peccati Autorem cum faciunt. **Ata-**
pes non araneos, imitatur Deus.

11. Iustificationis donum item subinde percipiunt reprobri, id est, fidem & iustitiam; idque ex meritis Christi. 1. Ita S. August. l. de corrept. & grat. c. 13. Credendum est, quosdam de filiis perditiōni, non accepto dono perseverantia, in fide, qua per dilectionem operatur, incipere viuere, & aliquandiu fideliter & iustè viuere; & postea cadere.

2. Sic Hebr. 6. Semel sunt illuminati, gustauerunt etiam donum caeleste, & participes facti sunt Sp. Sancti, & prolapsi sunt. &c. Et hic loqui Apostolum de reprobis factetur Calvinus Institut. 3. c. 3 § 21. Ergo contra lejussum.

3. Sic 1. Tim. 1. Quidam circa fidem naufragauerunt. Et: Discenderunt quidam à fide. 2. Tim. 2. Hymeneus & Philatus à veritate exciderunt. 2. Tim. 3. Corruptamente, reprobri circa fidem. Verè, 2. Pet. 2. Atelius erat illus non cognoscere vitam iustitiae; quam post agnit onem retrorsum conuersti. Itaque Christi Merita, Gratia, Beneficia pertinent ad omnes Electos & Reprobos; et si effectu dispari.

DICO AD I. Fictum hoc: Nam, Apoc. 3. Ego sto ad ostium cordis, & pulsus pergratiam excitantem intus. Quod hic externum Vocans? Item Act. 7. Dura cernice, & incirc. cordibus; vos semper Sp.

Sancto resistitis, id est, inspirationi gratiae intus excitantis.

A D II. At aperte Christus contrà: Venite ad me omnes: &c. ego reficiam vos: non dicit, eludam vos. Item pulso, vt quis aperiat, non vt obdurem. Quia, 1. Tim. 2. Deus vult omnes homines saluos fieri, & ad agnit. ver. peruenire. 2. Pet. 3. Non vult aliquos perire; sed omnes ad p̄n. reuerti.

A D III. Cur? Quia Deus vult quædam Absolutè: quædam dependenter à lib. arbitrio hominis; & sic vult saluos homines. Prou. 1. Vocaui, & renuisti; Matth. 24. Quoties volui congregare filios tuos, & noluisti?

A D IV. At ex sententia Caluini venit vocare prædestinatos, non peccatores; contrà quam dicit Dominus. &c. Vide P. Beccanum in Manuali lib. 3. c. 2. quest. 1.

Q V A E S T I O L X .

An passio Christi persoluerit POENAS
Culpis nostris debitās?

CALVINVS Institut. l. 2. cap. 17. § 1. Si Christum simpliciter & per se Dei iudicio opponere volueris; Merito nullus erit locus. Idem in Phil. c. 2. v. 9. Loca Scriptura, que PROPTER Christum nos saluari dicere videntur, queque meritum in eius passione collocant; ordinem tantum consequentia, non causam significant.

2. CALVINIANI fratres, apud BEZAM in abstensione calumniarum Heshufi, clamant: Nullo modo dici potest; Patris nos misericordia, & tamen Filij Merito saluari: PER Christum, non PROPTER Christum, seruati sumus.

3. Iterum BEZA ibidem cum Caluino. Redemptor Christus dicitur; Non quid Passio eius & mors visua & efficacia ad redigendos nos cum Deo in gratiam valuerit: sed quid. Pater gra-

uitto

cuius favore, & misericordia eius beneficium complexus fit.

LUTHERANI cum deletionem culparum fuisse reali operatum Iesum negant; peccatum quoque sublationem pariter factam à Christo nullam, consequenter afflimate cum Calvinistis sc̄e coguntur. Vide q. precedente.

AVTOR. 1. Ecquid estigitur, quod assertit Apostolus¹, 1. Tim. 2. Christus se metipsum dedit Redemtionem pro multis? 1. Ion. 2. Ipse est redemptio nostra pro peccatis nostris.

2. Si, ut aiunt, Pater PER Christum nos liberarit: jam Pater, non Christus, Redemtor erit. Quia causa illa Calvini Glossa ac commentum de voce PROPTER. &c. impio quoque Flacco Illyrico via pessima est, adeò, ut eam totius Passionis Dominicæ efficaciam effectum que eludere, ac elidere iudicarit.

3. Deinde, Gal. 5. Ergo evanescutum est scandalum crucis. Vt in am absindantur, qui vos conturbant!

I. Ita nostræ se habet Redemtionis ratio. Tria erant in servitute nostra sub diabolo: 1. Quà Homo subiugari diabolo, (ut cuius tentatione fuerat superatus) meruerat peccato suo; Sic Christi Passio est causa Remissionis peccatorū. 2. Quà Deus hominem reliquit potestatē diaboli; ut à quo l̄esus peccando tuffet: Si liberauit nos Christus recōcilando Patri. 3. Quà DIABOLVS sua voluntate hominem à consecutione salutis impidebat: Sic ab eo nos liberauit Iesus, excedente modum potestatis sibi traditæ à Deo, ut mortem Christo quoque machinaretur Insonti. Vnde S. August. l. 11. Trinit. q. 14 tom. 3. Iustitia Christi vicitus est diabolus; qui, cum nihil morte dignum in eo inueniret, occidit eum tamē: Et utique iustum est, ut debitores,

quos tenebat, liberi admittantur, in eum credentes, quem sine ullo Debito occidit. Ideo Dominus loan. 12. Nunc Princeps huius mundi ejicietur foras. Et Ego si exaltatus fuero, o m̄ia traham ad me. At exaltatus est in cruce: ergo si homo est è potestate diaboli creptus.

II. Quin & A POENA PECCATI sumus liberati. Nam, Isa. 53. Verè langares nostros ipse tulit, culparum: & dolos nostros p̄ cenarum ipse portauit. Idque ad D. Tho. 3. q. 49 a. 3. dupliciter: Directe quatenus Christi Passio fuit superabundans Satisfactione pro peccatis vniuersis: qui exhibita, reatus tollatur necesse est. Indirecte; quatenus Christi passio est Causa remissionis peccati, in quo fundatur reatus poenæ.

Q V A E S T I O L X I .

Ecquid ergo contulit Christus ad hominem Iustificationem?

VTHERYS Comment. in Gal. 2. Sicut Sophista dicunt, Charitatem informare & imbuere fidem: ut nos dicimus. CHRISTVS informare & imbuere fidem, & formaliter esse fidei. Ergo si te a prebe: sui, & inhabitans Christus, est iustitia Chriſtiana, propter quam nos Deus reputauit nos, & donat vitam eternam.

2. MELANCHTHON in Concil. Augustani. c. 4. Propter Christi meritum iustificamur; non propter fidem ipsam: Fide tamen misericordia Dei apprehenditur.

3. OSIANDE R in refutatione contra Melanchthonem, Inhabitantem nobis in Terram Christi, nostram iustificationem.

CALVINVS, Neutrū illorum agnoscit. Sed solana peccatorum Remissionem esse Iustificationem nostram. Patebit part. 4.

AVTOR. At nos docemus iustificari homines per infusam, ac inharentē nobis iustitiam: idque propter merita Christi Passi: Conc. Trid. Sess 6. c. 7. Vnica formalis causa est iustitia D. i; Non qua ipse iustus est; sed qua nos iustos facti. Quā videlicet ab eo donati, Renouamur sp̄.